Porto Ferreira, 03 de janeiro de 2018.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
-»: CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 007/2018- GP.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 585/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Sérgio Rodrigo de Oliveira, seguem anexas

informações da Sra. Vera Lucia Visolli, Secretária de Saúde.

Sendo o que me cu ria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.363
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PO~TO FERREIRA
SECRETARIA DE SAUDE

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
Fone: (19) 3589-3700 - Fax: (19) 3589-3700

Ofício SS nO.1349/2017
Porto Ferreira, 29 de dezembro de 2017.

Ref.: Resposta ao Requerimento n", 585/2017

Venho por meio deste, em atendimento ao requerimento
formulado pelo Sr. Vereador Sergio Rodrigo der Oliveira, solicitando
informações sobre a UBS do Jardim Bandeirantes e Jardim Independência,
informar:

Inicialmente, informamos que a USF Professor João Teixeira
que está localizada no bairro Jardim Independência irá ser transferida para o
Jardim Bandeirantes, em um imóvel que foi edificado para melhor atender as
necessidades da população daquela área.

Assim, temos a USF Professor João Teixeira e a UBS Porto
Seguro que serão inauguradas.

1 - Qual a previsão da conclusão das Obras das duas UBS
citada acima?

As obras nestas duas Unidades estão em processo de
conclusão, faltando apenas as ligações de energia elétrica.

2 - Existe uma previsão para que as referidas UBS sejam
colocadas em funcionamento?

. .Até o momento não há data prevista para a inauguração das
Unlda~es,.. po~s, estamos agora na fase de processo de compra
(cotacãoücítaçac) para aquisição de mobília e demais equipamentos
necessanos ao funcionamento das mesmas bem como a d dI - ,guar an o
com~ :mentaçao d?s recursos humanos, para posteriormente, definirmos com
exatidão a data de Inauguração.

PREFEITURAMUNICIPALDEPORTOFERREIRA
SECRETARIA DESAÚDE

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira _SP
Fone: (19) 3589-3700 - Fax: (19) 3589-3700

3 - Por qual motivo as UBS citadas acima foram pintadas
novamente, haja vista, que as mesmas já tinham recebido o serviço de
pintura o final do ano passado?

Informamos que parte da pintura estava danificada e,
considerando que a entrega definitiva da obra não havia ocorrido, foi solicitado
nova pintura a Construtora, que executou sem acarretar qualquer prejuízo ao
erário.

Sem mais que nos apresente e certos da atenção, apresento
sinceros votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

c---------. /------c:--=--~ ~-...__~J_(_' \ .

Vera Lucia Visolli

Secretária de Saúde

limo. Sr.
Marcos André Pereira Silva. .
Assessor para Assuntos Legislativo

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~COOAm

03/01/2018

Tipo/Processo: E - 5431 / 2018 Data/Hora
Requerente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Tel. Contato 19 35895200

Usuário

Assunto
Departamento
Histórico

03/01/2018 - 15:36:08

PAULO RICARDO MUTINELLI

RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo

Of.no 07/2018-GP, em resposta ao Requerimento nO 585/2017, do
Ver. Sérgio Rodrigo de Oliveira.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1